
Besluit van 19 december 2002, nr.
02.005846 houdende wijziging van het
Besluit tarieven in- en doorvoer vee en
veeproducten 1993

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van de Minister
van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 16 december 2002, nr.
TRCJZ/2002/12742, Directie
Juridische Zaken;
Gelet op artikel 14 van de Veewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I 
Het Besluit Regeling tarieven in- en
doorvoer overige producten 19931

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
1. Onderdeel b komt te luiden:
b. VWA: Voedsel en Waren
Autoriteit, ingesteld bij besluit van de
Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 8 juli 2002
(Stcrt. 127);.
2. De onderdelen c, d en e vervallen,
onder lettering van de onderdelen f
tot en met p tot c tot en met m.
3. In de onderdelen k, l en m wordt
‘de RVV’ telkens vervangen door: de
VWA.

B
In artikel 3 wordt ‘de RVV’ vervan-
gen door: de VWA.

C
In artikel 4 wordt ‘de RVV’ telkens
vervangen door ‘de VWA’ en wordt
‘die met deze werkzaamheden volgens
de vaststelling van de kringdirecteur,
bedoeld in artikel 5, derde lid, zou
zijn belast, voor elk kwartier dat de
werkzaamheden volgens die vaststel-
ling zouden hebben geduurd’ telkens
vervangen door: die met deze werk-
zaamheden naar het oordeel van de
minister, blijkens de melding, bedoeld
in artikel 5, tweede lid, zou zijn
belast, voor elk kwartier dat de werk-
zaamheden volgens dat oordeel zou-
den hebben geduurd.

D
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het derde lid vervalt, onder ver-
nummering van het vierde en vijfde
lid tot het derde en vierde lid.
2. In het eerste en vierde lid wordt
‘de RVV’ telkens vervangen door ‘de
VWA’ en wordt ‘de kringdirecteur’
telkens vervangen door: de VWA.
3. In het derde lid wordt ‘stelt de
kringdirecteur degene die de melding
heeft verricht, hiervan in kennis’ ver-
vangen door: wordt degene die de
melding heeft verricht, hiervan in
kennis gesteld.

E
In artikel 6, tweede lid, wordt ‘de
RVV’ vervangen door: de VWA.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Onze Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij is belast met
de uitvoering van dit besluit dat in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 december 2002.
Beatrix.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1993, 120; laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 22 november 2002 (Stcrt. 229).

Nota van toelichting

De instelling van de Voedsel en Waren
Autoriteit (VWA) van het Ministerie
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
waarvan de Rijksdienst voor de keuring
van Vee en Vlees (RVV) met ingang
van 1 januari 2003 als dienstonderdeel
gaat functioneren noopt tot aanpassing
van het onderhavige besluit. Het betreft
een technische aanpassing waarbij de
verwijzing naar de RVV wordt vervan-
gen door een verwijzing naar de VWA.
Er worden derhalve geen inhoudelijke
wijzigingen doorgevoerd. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 24 december 2002, nr.248 / pag. 34 1

LNV

Wijziging Besluit tarieven in- en doorvoer vee en 
veeproducten 1993


